
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 3354 

DETERMINA 
N. 2915 DEL 29/12/2021

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Gabbi Paolo

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Gabbi Paolo

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO MOBILITA', TRASPORTI, LAVORI PUBBLICI

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       NO

OGGETTO:
IMPEGNO DI SPESA RELATIVO ALL'ACCORDO DI CUI ALLA DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 
N. 219/2021



Pagina 2 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3354 

DETERMINA N. 2915 DEL 29/12/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Gabbi Paolo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  IMPEGNO DI SPESA RELATIVO ALL'ACCORDO DI CUI ALLA DELIBERAZIONE DI GIUNTA 
COMUNALE N. 219/2021

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso che:
1. a  seguito dell’epidemia  da Covid-19,  gli  interventi  emergenziali  emanati  dalle  Amministrazioni  

centrali  dello Stato sono stati  finalizzati  ad un contenimento della mobilità  delle persone al  fine di  
ridurre la diffusione del virus e le possibilità di contagio;

2. durante  le  fasi  picco  dell’epidemia  di  cui  sopra,  le  attività  degli  Uffici  giudiziari  si  sono  
sostanzialmente azzerate in presenza per poi riavviarsi sempre nel rispetto dei principi di cui sopra;

3. Il  COA,  Consiglio  dell’Ordine  degli  Avvocati  di  Vicenza,  in  considerazione  dell’enorme 
potenzialità che gli strumenti informativi sono in grado di apportare all’amministrazione della giustizia  
in termini di più agevole rapporto tra l’attività professionale e gli uffici del Tribunale di Vicenza, ha  
acquisito  un progetto in forza del  quale,  attraverso una semplice  “web app”,  installabile  sui  device  
personali (PC, Tablet, Smartphone), è possibile rimanere costantemente aggiornati sui servizi telematici  
messi  a  disposizione  degli  operatori  della  giustizia,  senza  dover  accedere  necessariamente  alle  
infrastrutture di interesse;

4. Tra le utilità più evidenti del progetto vi sono quelle di evitare l’assembramento dell’ambito in cui è  
presente  il  Tribunale,  snellire  i  flussi  di  comunicazioni  con  gli  Uffici  del  Tribunale,  accelerare  le  
logistiche interne ed esterne per gli Operatori della Giustizia, che permette di organizzare le attività di  
udienza  in  modo  automatico,  calendarizzandone  la  successione  secondo  un  prestabilito  ordine 
temporale e mantenendo costantemente aggiornata l’utenza, in tempo reale, sul proprio turno d’ingresso 
in aula;

5. la realizzazione del potenziamento dell'infrastruttura tecnologica costituisce un evidente vantaggio 
per  gli  utenti  -avvocati  e  cittadini-  riducendo  file,  attese,  afflussi  eccessivi  di  persone  e,  quindi,  
migliorando  direttamente  la  qualità  ambientale  e,  soprattutto,  la  mobilità  dell’intero  ambito  su  cui  
insiste il tribunale del capoluogo.

Considerato che per l’ottimale funzionamento della nuova app è necessario procedere con:
• il  potenziamento  dell’attuale  livello  di  copertura  GSM  dell’ambito  che  ricomprende  il  

Tribunale di Vicenza, elevandola al 100%, e ciò mediante l’installazione, anche con opere murarie, di  
una nuova rete wi-fi  comprensiva di antenne high perfomance, cavi ignifughi,  router,  centralini  per  
antenne,  centralino  per  decodifica  segnale,  consumabili,  armadietti  rack  ignifughi,  lattonerie  di  
copertura, monitor, staffe, cavi e lavori elettrici;

• l’attivazione di una connessione adsl – fibra.

Ricordato che con deliberazione n. 219 del 24/11/2021 l’Amministrazione comunale ha provveduto a:
1. approvare lo schema di accordo tra le parti  (Tribunale di Vicenza, COA - Consiglio dell’Ordine 

degli  Avvocati  di  Vicenza,  Comune  di  Vicenza)  ex  art.  15  della  L.  241/1990  per  l’esecuzione  di  
interventi  nell’ambito che ricomprende il  tribunale di  Vicenza,  allegato al presente  atto quale parte  
integrante e sostanziale, in considerazione del fatto che essi, oltre che costituire un evidente vantaggio  

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3354 

DETERMINA N. 2915 DEL 29/12/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Gabbi Paolo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  IMPEGNO DI SPESA RELATIVO ALL'ACCORDO DI CUI ALLA DELIBERAZIONE DI GIUNTA 
COMUNALE N. 219/2021

per gli utenti -avvocati e cittadini- riducendo file ed attese, consentono una riduzione degli afflussi di  
persone e, quindi, migliorano direttamente la qualità ambientale e, soprattutto, la mobilità dell’intero 
ambito;

2. dare atto che la spesa massima a carico del Comune di Vicenza, pari a 23.500,00 €, trova copertura  
sul capitolo 1905301 “manutenzione straordinaria interventi urgenti”;

Considerato che l’accordo di cui sopra è stato sottoscritto in data 23/12/2021, ed assunto al prot. 
201068/2021, per cui si rende necessario procedere ad impegnare l’importo di cui sopra;

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 26 del 24/3/2021 (e successive variazioni) che approva il 
Bilancio di Previsione 2021/2023;

Visto  il  documento  programmatico  triennale  denominato  “Piano  della  Performance”  per  il  triennio  
2021/2023, e successive variazioni, che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati  
ai Dirigenti, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 99 del 9/6/2021;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 116 del 7/7/2021 che approva il Piano Esecutivo di Gestione 
Finanziario 2021/2023 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la competenza ad  
assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. Lgs. 267/00 e al D.  
Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio comunale  
n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1. di  impegnare  l’importo  di  23.500,00  €  quale  quota  massima  a  carico  del  Comune  di  Vicenza  
prevista  nell’accordo di  cui  alle premesse derivante  dalla  prenotazione n. 143346 capitolo 1905301 
“manutenzione straordinaria interventi urgenti”;

2. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri  
riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai sensi  
degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 e dei principi contabili;  

3. di  accertare  che  i  pagamenti  conseguenti  al  presente  provvedimento  sono  compatibili  con  gli  
stanziamenti  indicati  nel  Bilancio  preventivo  -  P.E.G.  e  con i  vincoli  di  finanza  pubblica,  ai  sensi  
dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

4. di approvare  l’allegato cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei principi  
contabili  di  cui  al  D.Lgs.  23 giugno 2011,  n.  118 (Armonizzazione  sistemi  contabili)  e  successive 
modificazioni;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3354 

DETERMINA N. 2915 DEL 29/12/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Gabbi Paolo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  IMPEGNO DI SPESA RELATIVO ALL'ACCORDO DI CUI ALLA DELIBERAZIONE DI GIUNTA 
COMUNALE N. 219/2021

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3354 

DETERMINA N. 2915 DEL 29/12/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Gabbi Paolo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  IMPEGNO DI SPESA RELATIVO ALL'ACCORDO DI CUI ALLA DELIBERAZIONE DI GIUNTA 
COMUNALE N. 219/2021

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO PAOLO GABBI / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 3354

DETERMINA N. 2915 DEL 29/12/2021
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Gabbi Paolo

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO MOBILITA', TRASPORTI, LAVORI PUBBLICI

Oggetto:  IMPEGNO DI SPESA RELATIVO ALL'ACCORDO DI CUI ALLA DELIBERAZIONE DI GIUNTA 
COMUNALE N. 219/2021 

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli 
enti locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

143860 2021 MANUTENZIONI STRAORDINARIE - 
INTERVENTI URGENTI

U 01052.02.1905301 23.500,00

La presente determinazione è: Regolare .sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
  
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  BELLESIA MAURO / ArubaPEC S.p.A. 
Vicenza, 30/12/2021 Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : b8ebb11f21af89e041e42821130d58ab62d4bcf2 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: –
Il Dirigente di Settore: Gabbi Paolo
La PO di Ragioneria: --


